
 Zarządzenie Nr 292/2012 
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 27 czerwca 2012 r. 

w sprawie  nadania  tytułu  „Honorowy Przyjaciel  Kalisza”panu Tomaszowi  Zubilewiczowi, 
Johnowi Saabasowi, Benoit Beaudoin, dr. Johnowi Greenowi, prof. Grzesiakowi. 

Na podstawie §1 ust.1 zarządzenia Nr 63/2005 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 lutego 2005 r.  
w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” oraz § 65 Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu  Miejskiego w Kaliszu  stanowiącego  załącznik  do  zarządzenia  Nr  362/2010 Prezydenta 
Miasta Kalisza z dnia 1 września 2010 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Miejskiego w Kaliszu (j.t. Zarządzenie Nr 127/2012 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 23 marca 
2012 r.) zarządza się, co następuje:

§ 1

1. W uznaniu zasług dla Kalisza nadaje się tytuł „Honorowy Przyjaciel Kalisza”: 

Tomaszowi  Zubilewiczowi,  Johnowi  Saabasowi,  dr.  Johnowi  Greenowi,  oraz  prof.  Janowi 
Grzesiakowi.

2. Charakterystykę uhonorowanej osoby zawiera załącznik do zarządzenia.
  

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Kancelarii Prezydenta Miasta.

§ 3

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik 
do Zarządzenia Nr 292/2012

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 27 czerwca 2012 r.  

Tomasz Zubilewicz

Popularny prezenter telewizyjny stacji TVN. Od kilku lat częsty bywalec Kalisza. Stały uczestnik 
Międzynarodowego Biegu Ulicznego Ptolemeusza. Jego sympatia do najstarszego miasta w Polsce 
zaowocowała wieloma  materiałami filmowym – w tym relacjami w programach autorskich 
prezentera -  które emitowane były na antenie TVN Meteo. Informując i relacjonując na antenie 
TVN liczne kaliskie wydarzenia sportowe i rekreacyjne Tomasz Zubilewicz  przyczynia się do 
promocji naszego miasta. Stał się niejako nieoficjalną twarzą Kalisza, uczestnicząc na przestrzeni 
lat w rozmaitych imprezach kameralnych i otwartych wydarzeniach sportowych, takich, jak:   
integracyjne spotkanie niepełnosprawnych sportowców – uczestników Mistrzostw Polski juniorów i 
juniorów młodszych w pływaniu; 116 otwarcie sezonu wioślarskiego na przystani Kaliskiego 
Towarzystwa Wioślarskiego; Wyścig Kolarski Szlakiem Bursztynowym. W 2007 r. wraz z drużyną 
TVN wziął udział w Mistrzostwach Dziennikarzy w Halowej Piłce Nożnej Media Cup; w 2012 r. 
relacjonował Kaliski Spływ Twardzieli i promował otwarcie kaliskiego Aquaparku  w programie 
Meteo News.  

dr John Green

Amerykański lekarz, psycholog i biolog, który poświęcił się pracy z dziećmi autystycznymi. Od 
2000 r. cały swój czas poświęca pracy nad spektrum zaburzeń autystycznych. Jest lekarzem DAN! 
(Defeat Autism Now! - Pokonaj Autyzm Teraz). Prowadzi własną klinikę Evergreen Center w 
Oregon City niedaleko Portland w stanie Oregon. Zasięgiem swoich działań dr Green objął również 
Kalisz, kiedy to rozpoczął współpracę z fundacją „Nowa Nadzieja”. W 2008 roku do Portland 
wyjechał pierwszy chłopiec dotknięty autyzmem. W ciągu następnych dwóch lat dr Green przyjął u 
siebie kolejnych dwóch chorych chłopców. Wreszcie doszedł do wniosku, że łatwiej i wygodniej 
przede wszystkim dla małych pacjentów będzie, jeśli to on, lekarz wybierze się do nich. I tak też się 
stało. Po opracowaniu wraz z fundacją „Nowa Nadzieja” specjalnego projektu, który stworzyłby 
możliwość leczenia większej liczbie dzieci, pierwsza grupa amerykańskich lekarzy zawitała do 
Kalisza. Był to 2011 rok. Podczas tygodniowego pobytu dr Green otoczył opieką pilotażową grupę 
25 chorych na autyzm dzieci. Kolejna wizyta lekarzy w Kaliszu odbyła się w 2012. Ta współpraca 
nieustannie się rozwija. 

John Saabas i Benoit Beaudoin

Pan John Saabas zarówno, jako wiceprezes, jak i prezes Pratt & Whitney Canada swoimi decyzjami 
wspiera rozwój Pratt &Whitney Kalisz, zatwierdzając nowe programy produkcyjne oraz 
inwestycyjne w Kaliszu, co ma znaczący wpływ na dynamiczny rozwój kaliskiego oddziału 
przedsiębiorstwa. Warto zaznaczyć, że nakłady inwestycyjne w Pratt &Whitney Kalisz w latach 
2004-2011 wyniosły 91 350 mln USD. Zbudowana pozycja Pratt & Whitney Kalisz jest ważnym 
elementem strategii Pratt & Whitney Canada tworzenia w Kaliszu Centrum Doskonałości Produkcji 
Kół Zębatych, Wałów Głównych Silnika i Aparatów Kierujących Sprężarek. Z kolei pan Benoit 
Beaudoin, jako wiceprezes Pratt & Whitney Canada ds. operacyjnych od wielu lat nadzoruje i 
wspiera działalność Pratt & Whitney Kalisz. Dzięki jego decyzjom Pratt & Whitney Kalisz  



dokonało znaczącego wzrostu działalności i zwiększyło ilość miejsc pracy, nie tylko w obszarze 
produkcyjnym, ale również w obszarach pomocniczych takich, jak Biuro Regionalne Pratt & 
Whitney Canada. Nie ma wątpliwości co do tego, że panowie prezesi swoimi działaniami i 
decyzjami budują znakomitą markę Pratt & Whitney Kalisz, co ma znaczący wpływ na dobry 
wizerunek Kalisza. 

prof. Jan Grzesiak

Profesor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu na Wydziale Pedagogiczno - 
Artystycznym w Kaliszu; Kierownik Zakładu Kształcenia Pedagogicznego Nauczycieli,
również Profesor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie, Dyrektor tamtejszego 
Instytutu Pedagogiki. Członek rzeczywisty Międzynarodowej Akademii Technicznej w Mińsku.
Zakład Kształcenia Pedagogicznego Nauczycieli pod jego kierownictwem funkcjonuje od 2001 r. 
Pan profesor działalność naukowo-badawczą zakładu skupia między innymi na zagadnieniach 
takich, jak: unowocześnianie metod kształcenia i doskonalenia nauczycieli w celu efektywnej 
realizacji założeń reform edukacyjnych; oraz krzewienie ruchu naukowego wśród studentów o 
zainteresowaniach wokół uwarunkowań jakości pracy pedagogicznej nauczycieli, zwłaszcza 
nauczycieli edukacji początkowej (wczesnoszkolnej i przedszkolnej - z elementami języka obcego).
Pan profesor nieustannie inicjuje podejmowanie innych zadań, związanych z podnoszeniem jakości 
kształcenia nauczycielskiego. Nie da się ukryć, że pod kierownictwem pana  profesora Zakład 
Kształcenia Pedagogicznego Nauczycieli znacząco się rozwinął, uzyskując znakomita markę, która 
jest dzisiaj chlubą Kalisza.  Zakład, którym kieruje prof. Jan Grzesiak organizuje cykliczne 
konferencje naukowe pod nazwą „Wielkopolskie Forum Pedagogiczne – Ewaluacja i innowacje w 
edukacji”, które kształtują dobry wizerunek Kalisza, nie tylko na forum kraju, ale  i na skalę 
międzynarodową. Za sprawą pana profesora działalność Zakładu Kształcenia Pedagogicznego 
Nauczycieli jest objęta współpracą międzynarodową z Wydziałem Sztuk Uniwersytetu im. J. 
Kupały w Grodnie. Pan profesor to bez wątpienia prawdziwy przyjaciel naszego miasta. 


